---

13. unde] undae T, M

////////////////////////////////////

7. strigibus] strigilibus W

8. celebratur] celebretur W

26. rippa] ripa W

////////////////////////////////////

5. Varr. *ling.* V 120

7-8. Ov. *fast.* VI 139-140

11-12. Pers. V 126

14. Str. XV 1, 67

17-19. Plaut. *Pseud.* 819-82422. Ser. *med.* 9023. Varr. *pop. rom.* fr. 323 Salvatore ap. Non. p. 875 Lindsay s.v. *Cymbia*24-26. Varr. *ling.* V 26

Inferorum. [265 / 266] HORRET PORTHMEA. Porthmeus, inquit Probus, traiectus angustus; sed porthmeus quidem «traiectus» a Graecis dicitur. Orpheus in *Argonauticis*: \ All' Şote dèh porqmo\_o katèa stéoma kai dièa péetrav. Porthmeus vero «portitor»: Theocritus in primo *Idilio*: To%u mèn

5 \egèw portqme\_ Kaludwnòş aàgéa t' \éedwka. *Taetrum* ergo *porthmea* Caronem dicit portitorem; dicitur et «porthmis, porthmidis» pro «navicula»: Orpheus in *Argonauticis*: Kai d'aùya yucaì metekòaqon eiv Acéeronta / porqmòdos \ek glafur%hv. [266] ALNUM. Cimbam quae ex alno fit. Nam non vehi dicuntur animae cymba ante errorem quae suo non moriuntur in lecto. [267] NECHABET QUEM PORRIGAT ORE TRIENTEM. Virgilius: *Inops inhumataque turba*. Hoc autem de Aristophanis

10 fabula sumptum est, qui in comoedia quam inscribitur *Bavtracoi*, inducit Dionysium flumina inferni traicere volentem cum mortuo de praecio pacisci his verbis: Dio: Sèe léegw méentoi, sée tòn teqnhkéota: / \éanqrwpe, Boéulei skeuéari' eiv \$ Adou féereinÉ / Nekò Pos' átta; Dio: Tautò. Nek: Déuo dracmèav misqèon tele\_v; / Dio: Mèa Dò', \all' \éelatton. / Nek: | Upéageq' | ume\_v t%hv \odo%u. / Dio: \ Anéameinon, &w daiméonie, \eèan xumb%w tò soi. / Nek: Eì mèh kataqéhseiv

15 déuo dracmèav, mèh dialéegou. / Dio: Lamban' \ennée' \oboloéuv. PORRIGAT ORE TRIENTEM. Hic nummi speciem. Nam est ubi calicem significet ut apud Persium: *Calidumque trientem / excutit e manibus*. Et Propertium: *Cum fuerit multis exacta trientibus ora*. [269] QUOD SPACIUM TECTIS SUBLIMIBUS. Idest: quantum coniunctae sunt insulae, aut e sublimibus tectis in terram. [270] RIMOSA. Fracta. CURTA. Mutilata, curtata, sine fundo vel sine ansa. [272] IGNAVUS. Negligens. [273 / 274] AD COENAM SI INTESTATUS EAS. Inter tot pericula si ad coenam voceris ante testamentum faciundum tibi est ne improvidus videaris; aut ne posterorum tuorum in dubium sit haereditas. [275] NOCTE PATENT. Patentes habent qui in eis evigilent. [277] DIFFUNDERE PELVES. Vasa fictilia. *Pelves* tamen sunt ubi pedes lavare consuevimus. «Pelvis» enim quasi «pede vis», ut Varro inquit, dicta *a pedum lavatione*. Alii autem «pelvi» sinum aquarium putant in quo variae res perluuntur unde et nomen esse dicunt.